会議結果のお知らせ

１ 開催した会議の名称

 令和６年度第４回大分県職業能力開発審議会

２ 開催日時

 令和７年２月２６日（水）１５時００分～１５時５０分

３ 開催場所

 大分県庁本館２階 正庁ホール

４ 出席者

委 員：河野委員、藤本委員、藤野委員、古手川委員、新垣委員、阿南委員、高見委員、

     清水委員、木本委員、平川委員、藤田委員、大神委員、円福委員

     ※委任状：向委員、白石委員

県出席者：佐藤知事

事 務 局：利光商工観光労働部長、佐藤産業人材政策課長、小林参事、安倍課長補佐、

     久保田課長補佐、藤本副主幹、仲野主査、林主任、山本主事、小野主事

関係課室：雇用労働室 松木室長、国際政策課 難波主幹、高校教育課 小野課長、

     松田指導主事

５ 公開、非公開の別

 公開

６ 傍聴人数

 なし

７ 議題

〇「大分県産業人材確保・育成プラン（第１２次大分県職業能力開発計画）（案）」に対

する県民意見募集手続の結果について

○「大分県産業人材確保・育成プラン（第１２次大分県職業能力開発計画）」の成案に

ついて

８ 主な審議内容及び会議録の概要

 議題について事務局説明後、委員からの質疑及び意見を得た。

（意見の概要）

【議事：「大分県産業人材確保・育成プラン（第 12次大分県職業能力開発計画）」に対する

県民意見募集手続の結果について】

 意見なし

【議事：「大分県産業人材確保・育成プラン（第 12次大分県職業能力開発計画）」成案につ

いて】

 ① 高校生向け合同企業説明会について、対象学年の拡大を検討してほしい。

 ② 県内企業における大手就活情報サイトの活用を検討いただきたい。

９ 会議の資料名一覧

 ・令和６年度大分県職業能力開発審議会委員名簿

 ・（資料１）「大分県産業人材確保・育成プラン（第１２次大分県職業能力開発計画）（案）」

  に対する県民意見募集手続の結果について

 ・（資料２）「大分県産業人材確保・育成プラン（第１２次職業能力開発計画）」概要案

 ・（資料３）「大分県産業人材確保・育成プラン（第１２次職業能力開発計画）」成案

 ・（資料３付録）産業人材確保・育成対策事業一覧

 ・参考資料１：「安心・元気・未来創造ビジョン 2024 ～新しいおおいたの共創～」（大分

  県長期総合計画、一部抜粋）

 ・参考資料２：大分県職業能力開発審議会条例

 ・参考資料３：第１１次大分県職業能力開発計画

１０ 問い合わせ先

 担 当 課：商工観光労働部 産業人材政策課 職業能力開発班

 電話番号：097－506－3332